ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от «15» мая 2014 г. № 404-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка расходования
средств областного бюджета на мероприятия по содействию

добровольному переселению соотечественников, проживающих
за рубежом, в Магаданскую область

В целях реализации Подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению соотечественников, проживающих за

рубежом, в Магаданскую область» на 2014-2017 годы» государственной

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской

области» на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1051-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2017 годы»,

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств

областного бюджета на мероприятия по содействию добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в

Магаданскую область.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

   И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Магаданской области

   от «15» мая 2014 г. № 404-пп

П О Р Я Д О К

расходования средств областного бюджета на мероприятия
по содействию добровольному переселению соотечественников,

проживающих за рубежом, в Магаданскую область

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок расходования средств областного бюджета

на мероприятия по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область

(далее – Порядок) регулирует отношения, связанные с финансовым

обеспечением и расходованием средств областного бюджета на

мероприятия Подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в

Магаданскую область» на 2014-2017 годы» (далее – Подпрограмма)

государственной программы Магаданской области «Трудовые ресурсы

Магаданской области» на 2014-2017 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1051-па

«Об утверждении государственной программы Магаданской области

«Трудовые ресурсы Магаданской области» на 2014-2017 годы».

II. Финансовое обеспечение мероприятий по содействию
добровольному переселению соотечественников, проживающих

за рубежом, в Магаданскую область

2.1. Финансовое обеспечение мероприятий по содействию

добровольному переселению соотечественников, проживающих за

2

рубежом, в Магаданскую область осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных законом Магаданской области об

областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2.2. Министерство труда и социальной политики Магаданской

области (далее – Минтруд) является главным распорядителем и

получателем средств областного бюджета, предусмотренных на

финансовое обеспечение мероприятий по содействию добровольному

переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в

Магаданскую область.

2.3. Магаданские областные государственные казенные учреждения

центры занятости населения (далее – центры занятости) являются

получателями средств областного бюджета на финансовое обеспечение

мероприятий по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область.

III. Расходование средств областного бюджета на реализацию

мероприятий по содействию добровольному переселению
соотечественников, проживающих за рубежом,

в Магаданскую область

3.1. Средства областного бюджета направляются на реализацию

следующих мероприятий по содействию добровольному переселению

соотечественников, проживающих за рубежом, в Магаданскую область:

3.1.1. Создание и эксплуатация центра временного проживания

соотечественников, включая расходы на:

а) приобретение трехкомнатной квартиры для создания центра

временного проживания;

б) расходы по обустройству центра временного проживания

(приобретение мебели, бытовых приборов, постельных принадлежностей

и др.);

3

в) содержание центра временного проживания (текущий ремонт,

коммунальные платежи, поддержание в рабочем состоянии

приобретенного оборудования и т.д.).

3.1.2. Компенсация части арендной платы за наем (поднаем) жилья

на срок до 3 месяцев, включая расходы на:

а) частичную компенсацию затрат по оплате участниками

Государственной программы проживания в жилых помещениях по месту

временного пребывания в размере, установленном договором найма

(поднайма) жилого помещения, но не более 23000 рублей ежемесячно;

б) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

компенсации затрат по оплате проживания и (или) оплату услуг

организациям федеральной почтовой связи.

3.1.3. Содействие приобретению жилья за счет ипотечных кредитов,

включая расходы на:

а) оплату первоначального взноса по ипотечному кредиту (не более

20 % от расчетной стоимости жилья);

б) компенсацию покрытия разницы между процентной ставкой

кредитной организации и 8 %, предоставляемой участнику

Государственной программы в течение одного календарного года с

момента заключения договора ипотечного кредита;

в) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

компенсации по оплате первоначального взноса по ипотечному кредиту и

компенсации покрытия разницы между процентной ставкой кредитной

организации и 8 %, и (или) оплату услуг организациям федеральной

почтовой связи.

3.1.4. Выплата единовременной помощи на обустройство и

потребительские нужды, включая расходы на:

4

а) выплату единовременной помощи на обустройство и

потребительские нужды в размере 20500 рублей на 1 семью;

б) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

единовременной помощи на обустройство и потребительские нужды и

(или) оплату услуг организациям федеральной почтовой связи.

3.1.5. Компенсация затрат на прохождение обязательных

медицинских осмотров (обследований) в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и первичной профилактики

заболеваний, включая расходы на:

а) возмещение расходов на прохождение медицинских осмотров;

б) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

компенсации затрат на прохождение обязательных медицинских осмотров

и (или) оплату услуг организациям федеральной почтовой связи.

3.1.6. Компенсация затрат по признанию образования и (или)

квалификации, полученных в иностранном государстве, включая расходы

на:

а) оплату стоимости проезда;

б) оплату проживания;

в) оплату стоимости сертификата;

г) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

компенсации затрат на признание образования и (или) квалификации,

полученных в иностранном государстве (сертификацию) и (или) оплату

услуг организациям федеральной почтовой связи.

3.1.7. Содействие самозанятости участников Государственной

программы по оказанию содействия добровольному переселению в

5

Магаданскую область соотечественников, проживающих за рубежом,

включая расходы на:

а) оказание единовременной финансовой помощи в размере

100000 рублей в случае регистрации участника Государственной

программы в качестве юридического лица, индивидуального

предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства;

б) оплату комиссионного вознаграждения кредитной организации за

осуществление выплаты участникам Государственной программы

единовременной финансовой помощи и (или) оплату услуг организациям

федеральной почтовой связи.

3.1.8. Организационно-методическое и информационное обеспечение

реализации Подпрограммы, включая расходы на:

а) разработку, издание и распространение буклетов, брошюр и

информационных материалов, тиражирование рекламно-информационных

материалов, размещение материалов в средствах массовой информации,

оплату типографских расходов;

б) организацию съемок и прокат видеофильмов о территориях

вселения;

в) оформление наглядной агитации, изготовление или аренду

рекламных щитов (баннеров) для проведения презентаций Подпрограммы;

г) служебные командировки (оплата проживания в жилых

помещениях при служебных командировках, проезда к месту служебной

командировки и обратно, суточных) в целях обмена опытом, а также для

проведения презентаций Подпрограммы;

д) оплату услуг каналов связи (включая сеть Интернет),

использование услуг федеральной почтовой связи;

е) приобретение бланочной продукции, бумаги, канцелярских

товаров.

______________